

2019 年 11 月 13 日 株式会社アコーディア・ゴルフ

報道関係者各位

2020年6月開催の大会公式プロアマでレジェンド選手とプレーのチャンス!

『Mastercard Japan Championship アコーディア チャレンジ』開催



株式会社アコーディア・ゴルフ(本社:東京都品川区、代表取締役会長兼社長 CEO 田代祐子、以下「当社」)は、2020年6月に成田ゴルフ倶楽部(千葉県)で再び開催される米国 PGA TOUR チャンピオンズ公式トーナメント「Mastercard Japan Championship」を記念して、2019年11月1日(金)から2020年4月30日(木)までの計6カ月間にわたり、全国のアコーディア・ゴルフグループのゴルフ場で誰でも参加できるロングランコンペ『Mastercard Japan Championship アコーディア・チャレンジ』を開催いたします。

「Mastercard Japan Championship」は、今年 6 月の前回大会にはトム・ワトソンやコリン・モンゴメリーら世界ゴルフ殿堂入り選手含むレジェンド選手が集い、3 日間の競技の末スコット・マキャロンが優勝を飾りました。来年の本大会も当社が運営する成田ゴルフ倶楽部が会場として選ばれたことを記念して、豪華賞品が当たる大規模なロングランコンペを実施いたします。対象となるのは、2020 年 4 月 30 日 (木)までにアコーディア・ゴルフが運営する全国 133 のゴルフ場に来場しプレーされたすべてのゴルファーです。公式予約サイト「アコーディア Web」等からロングランコンペの参加費が含まれたプランをご予約いただくか、来場当日にフロントにてお申込みのうえ、プレー後にスコアを提出するだけで参加完了。対象期間を 2 カ月ごとの 3 期に分け、その期間毎に集計。飛び賞は全体のランキングに満遍なく設定していますので、誰にでも豪華賞品が当たるチャンスがあります。特賞は、大会オフィシャルプロアマへのご招待!試合と同じコースセッティングでレジェンド選手と一緒にラウンドができるという、ゴルファーなら誰もが憧れる夢の舞台です。他にも全国ゴルフ場で使える無料プレー券やアサヒスーパードライ1 年分、JAL マイルなど、豪華賞品約 8,000 点以上をご用意。参加者にはもれなく11 月発売モデルの「ゼクシオイレブン」ボール 1 個がもらえて、さらに各期(2 カ月間)で多数ご参加された方にはボールや無料プレー券などのプレゼントも。是非期間中何度でもご参加ください!

本企画を通じて、米国 PGA TOUR チャンピオンズ公式トーナメント「Mastercard Japan Championship」を日本の多くのゴルフファンと共に一層盛り上げていきたいと思います。

「Mastercard Japan Championship アコーディア チャレンジ」概要

期間 : 2019年11月1日(金)~2020年4月30日(木)

<第1期> 2019年11月1日(金)~12月31日(火)

<第2期> 2020年1月1日(水)~2月29日(土)

<第3期> 2020年3月1日(日)~4月30日(木)

対象: アコーディア・ゴルフが運営する全国 133 ゴルフ場

参加方法 : 公式予約サイト「アコーディア Web」等のゴルフ予約サイトから

アコーディア チャレンジの参加費が含まれたプランを予約、

または来場当日にフロントにてお申込み。

プレー当日、カートナビにスコアを登録、または専用スコアカードを記入し提出。

期間毎に集計のうえ順位を確定します。

参加費 : 当日 500 円(税込) / WEB 300 円(税込)

集計方法 : ダブルペリア方式 (ダブルパーカット/上限無し)

賞品 : 合計 8,000 点以上

[賞品例]「Mastercard Japan Championship」オフィシャルプロアマご招待(9名) ※Mastercard 提供

全国ゴルフ場無料プレー券、アサヒスーパードライ1年分、JAL マイルなど、多数!

参加賞 : 2019 年 11 月発売モデル「ゼクシオイレブン」ボール 1 個

※ 各期(2ヵ月間)の参加回数が 5回でボール 1 スリーブ (ゼクシオ Super Soft)、

8回で平日無料プレー券をもれなくプレゼント!

詳細 https://www.accordiagolf.com/accordia-challenge2019/



お申込み

(ゼクシオイレブン)

アコーディア・ゴルフ

ゴルフが気軽にプレーできるスポーツとなるために、熱心なゴルファーだけでなく、これまでゴルフに触れる機会がなかった方々にも魅力を感じていただけるように、「セルフプレー」や「スループレー」などの新しいプレースタイルの提案や、「ACCORDIA GOLF ポイントプログラム」によるポイントカードサービスの開始など、ゴルフ総合サービス業として、これまでになかった新しいゴルフシーンの創出に努めております。2019年11月13日現在、全国で133のゴルフ場と27のゴルフ練習場を運営(運営受託、コンサルティング契約等含む)。登録ジュニアゴルファー制度「アコーディア・キッズ」の導入など、新しいゴルファーの創出やジュニアゴルファーの育成にも力を入れており、ゴルフを通じて健全な人間形成を行うことを目的とした「ザ・ファースト・ティプログラム」も2016年より実施。2019年6月には成田ゴルフ倶楽部で米国PGA TOURチャンピオンズ「Mastercard Japan Championship」、10月には日本初のPGA TOURトーナメント「ZOZO CHAMPIONSHIP」がアコーディア・ゴルフ習志野カントリークラブで開催されました。当社は日本で唯一、PGA TOURトーナメント開催コースを運営する会社として、今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指してまいります。

アコーディア Web https://www.accordiagolf.com 企業 HP http://www.accordiagolf.co.jp/

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部・CSR 部

Email: pr@accordiagolf.com Fax: 03-6688-1611

Phone: 03-6688-1500(音声ガイダンス 5 番) 黒木/皆川/岩本

■報道関係者様向けリリース画像 http://www.accordiagolf.co.jp/news_image/